

Fra: Borgmesteren for BUF
Sendt: 16. januar 2020 11:10
Til: [REDACTED]
Emne: SV: Genudflytning af Ørestad Skole

Kære [REDACTED]

Tak for henvendelsen af d. 16. december 2019, hvor du har gjort opmærksom på bekymring omkring udflytning af elever fra Ørestad Skole til pavilloner ved Amager Fælled Skole.

Det oprindelige forslag om at flytte elever fra Ørestad Skole til pavilloner ved Amager Fælled Skole blev besluttet, da det var den løsning, som vi var helt sikre på, kunne lykkes og være klar til skolestart 2020. Men parallelt med dette har vi - bl.a. med rigtig gode og vigtige input fra forældre fra Ørestad Skole - gennem de seneste måneder arbejdet på at finde en alternativ løsning til børnene fra Ørestad Skole i jeres lokalområde i Ørestad.

Jeg er derfor meget glad for at kunne meddele, at vi allerede fra skoleåret 2020 har fået en aftale om leje af Ørestad Gymnasies lokaler i Fields. Dette betyder, at vi ikke får brug for pavillonerne ved Amager Fælled Skole, men kan tilbyde en løsning, hvor børnene fra Ørestad Skole kan blive i nærområdet. Løsningen er kommet i stand, efter at Ørestad Gymnasium har konstateret, at de ikke har behov for alle deres undervisningslokaler, og dermed kan leje ud til os.

Jeg vil takke for dit engagement og interesse i at finde den bedste løsning.

Venlig hilsen

Jesper Christensen
Børne- og ungdomsborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsforvaltningen

Københavns Rådhus
1599 København V
Telefon +45 33 66 20 00
E-mail: borgmester@buf.kk.dk
www.kk.dk

Fra: [REDACTED]
Sendt: 16. december 2019 21:28
Til: Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>
Emne: Genudflytning af Ørestad Skole

Kære Jesper Christensen

Jeg skriver til dig i din kapacitet af Borgmester og medlem af Børne- og Ungdomsudvalget i København Kommunes Borgerrepræsentation. Jeg er klar over at du allerede har modtaget utallige mails om dette emne, men det viser blot hvor vigtigt et emne, der er tale om.

Som så mange øvrige forældre er jeg dybt fortørnet over denne seneste udvikling. Da vi modtog beskeden var vi millimeter fra at opgive Københavns Kommune og stikke af. Og jeg tror ikke vi var de eneste. Vi

flyttede til Ørestad for snart 4 år siden fra et andet sted i Københavns Kommune for at komme til område i udvikling, men hvor ro, nærvær og lokalt sammenhold stadig var i højsædet (et lille stykke provins i København) Siden da er vi stødt på følgende strukturelle udfordringer som børnefamilie (med tre børn under 7 år)

- to forsøg på omlægning af skoledistrikt (det ene endda med forslag om inddragelse af Dyveke Skole som distriktsskole)
- Udflytning af skoleelever til Kalvebod fælled skole
- Forsøg på tvungen udflytning af flere børnehaver (kort tid efter omstrukturering af mange institutioner for at skabe plads til vuggestuer)

Og før dette har der endda været flere udfordringer.

Fælles for alle disse udfordringer er, at de kunne have været undgået med lidt rettidig omhu. Jeg har hørt at man fra forvaltningens side fastholder sig til at befolkningstallet i området er vokset mere end man forventede i 2013.

Men jeg forstår ikke, at man ikke har holdt øje med hvor mange byggegrunde man har solgt; jeg forstår ikke at man ikke har sagt at for gang man sælger x antal lejligheder skal der bygges en skole/institution. Jeg forstår ikke, at man ikke har fået indføjret et skole i Bella Kvarter så man slip for at lave de fuldstændigt tåbelige linier på skolekortet man senest har fået stemt igennem hvor de børn der bor tættest på Ørestad skole skal om på den anden side af motorvejen for at gå i skole. Jeg forstår ikke at man kun har bygget institutioner i Ørestad syd. Jeg kan se at der planlægges skole i fælledkvarter, men planlægges der også at man allerede nu vil begynde på barakker så der er plads eller bliver skolen først færdig når alle boliger er solgt, så vi igen er for sent på den?

Det jeg forstår er, at man gerne vil have penge i kassen før man foretager investeringer. Jeg forstår dog ikke at man kan tænke sådan når det handler om børns tryghed, nærmiljø og ro. Jeg forstår ikke at man på den måde tilsidesætter den danske samfundsmodel, hvor befolkningen arbejder og betaler til fælleskassen og myndighederne sørger for at befolkningen får den fornødne ro til at arbejde. Jeg arbejder stadig, min hustru arbejder stadig, min nabo arbejder stadig, min datters venners forældre arbejder stadig, men vi har ingen ro længere.

Protesten mod udflytning af Ørestad skole handler for mig ikke om afstand til skole, den handler ikke nødvendigvis om faciliteter; den handler om at der ikke skabes en ramme, der sikrer ro og tryghed; der sikrer at man som forælder kan være sikker på at når man flytter til et område, så ved man hvad man har og at man kan regne med de politiske beslutninger.

Der er nogle fantastiske mennesker her i området, der har lavet et supergodt stykke arbejde med at finde på lokale alternativer. Jeg håber I i udvalget vil lytte til disse.

Vh,

